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Spesialisert rehabilitering og delytelse for nevrologiske og nevromuskulære sykdommer – 

tildelinger og status 

I behandlingen av Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024-2027 uttrykte regjeringspartiene på 

Stortinget at pasienter med nevrologiske sykdommer skal følges opp gjennom de kommende 

anskaffelsene innen spesialisert rehabilitering. Flertallet påpekte at pasienter med nevrologiske 

sykdommer skal ivaretas gjennom anskaffelsene innen spesialisert rehabilitering og at det må 

opprettholdes tilbud til minst like mange pasienter som i dag.  

Tildelingene som nylig er gitt av Helse Sør-Øst for spesialisert rehabilitering fremstår som en klar 

nedbygging av det spesialiserte tjenestetilbudet for diagnosegruppene innen nevrologi. Vi avventer 

imidlertid resultatet av de pågående anbudene knyttet til kompleks epilepsi og nydiagnostisert 

multippel sklerose (MS), men vår vurdering nå er at tilbudet svekkes sammenlignet med tilbudet som 

gjelder i dag.  

Også i Helse Midt-Norge kuttes døgnrammer kraftig. Felles for begge regioner er at 

behandlingssteder ikke får videreført sine avtaler, samtidig som avtalene som inngås i stort går fra å 

være døgnopphold, til dag med mulighet for overnatting. 

I svar på skriftlig spørsmål fra Stortingsrepresentant Julia Brännström Northug (FrP) nylig, viser 

statsråden til behovsvurderinger Helse Sør-Øst har gjort i forkant av anbudene, og at blant annet 

aktivitetstall for utskrevne pasienter i 2024 er brukt som grunnlag for behov fremover. For delytelse 

G vises det til en reduksjon på 698 personer sammenlignet med 2024. Dette er riktig nok før 

tilleggsanskaffelser innen epilepsi og MS, men sett i lys av at omfang, varighet og krav til faglighet 

reduseres har vi vanskelig for å se hvordan det endelige resultatet ikke representerer en nedbygging 

av tilbud.  

I Oppdragsdokument 2024 - Tilleggsdokument etter Stortingets behandling Prop. 104 S (2023-2024) 

fikk de regionale helseforetakene følgende oppdrag:  

«• De regionale helseforetakene skal utvikle en felles strategi for kjøp av behandlingstilbud innen 

rehabilitering med et nasjonalt nedslagsfelt – det vil si helsetjenester som er viktige for det totale 

tjenestetilbudet i flere regioner. En slik strategi må utvikles innenfor rammene av regelverket for 

offentlige anskaffelser og skal legges til grunn for fremtidige anskaffelser.  

• De regionale helseforetakene skal følge opp tidligere gitte krav om å utnytte handlingsrommet i 

anskaffelsesregelverket for å prioritere ideelle tjenesteytere og langsiktige avtaler basert på kvalitet.» 
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I årlig melding fra Helse-Sør Øst for 2024 til Helse- og omsorgsdepartementet står det at: 

«De regionale helseforetakene har konkludert med at det ikke er hensiktsmessig å utarbeide en felles 

strategi for kjøp av behandlingstilbud innen rehabilitering. Kjøp av helsetjenester fra private aktører 

foretas etter en forutgående vurdering av lokale behov og tilpasninger i hver av regionene. Videre er 

der ulike tidsperspektiv på avtalene. Blant annet gjennomfører Helse Sør-Øst RHF en anskaffelse nå 

som vil ha en varighet på inntil 9 år fra 01.01.2026 der behovene i helseregionen vurderes å være 

dekket.»  

Hjernerådet mener det er oppsiktsvekkende at de regionale helseforetakene ikke følger opp 

departementets oppdrag – en bestilling som er ment å følge opp Stortingets behandling av Nasjonal 

helse og samhandlingsplan. Vi mener anbudene som er gjennomført ikke lever opp til Stortingets 

intensjon og føringer om å sikre rehabiliteringen for nevrologiske pasienter i årene fremover. Vi er 

særlig opptatt av tilbudet til alvorlige kronikere synes å reduseres til fordel for tidlig rehabilitering og 

nydiagnostiserte pasienter.  

Hjernerådet ber statsråden om svar på hvordan departementet faktisk vil sikre tilstrekkelig og 

forsvarlig rehabiliteringstilbud innen delytelse G, sett i lys av følgende:  

- Vår oppfatning av reduksjon i tilbud som står i kontrast til Stortingets intensjoner og 

anmodninger. 

- Regionenes svar på tilleggsoppdrag fra 2024 

 

Med vennlig hilsen 

 

Henrik Peersen 

Generalsekretær 

 


